МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ от 15 июля 1998 г. N 378

 О ПРИОРИТЕТНЫХ МЕРАХ ПО РЕКОНСТРУКЦИИ И РАЗВИТИЮ

 УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ НА 1998 ГОД

 Минкультуры России, рассмотрев на коллегии ход реализации инвестиционной программы за

 1997 г. и I полугодие 1998 г., отмечает.

 Несмотря на острый дефицит средств, введены в эксплуатацию: 1 очередь Исторического музея

 (А.И. Шкурко, И.Д. Митичкин), Комплекс с восстановлением исторического ландшафта в Тригорском

 (Г.Н. Василевич, А.Т. Васильев, О.Н. Чужикова), два  здания  и Церковь Николы в составе

 Государственной Третьяковской галереи (В.А. Родионов, А.Н. Полотовский), Мичуринский

 драмтеатр, два корпуса государственного музея - заповедника "Царицыно" (В.И. Аникович, М.Г.

 Орджоникидзе). В новом  здании  Российской национальной библиотеки открыты фондохранилище

и

 ряд читальных залов (В.Н. Зайцев, В.П. Савенко).

 Вместе с тем в связи с неудовлетворительным финансированием не представилось возможным

 завершить работы по  строительству  фондохранилища Государственного Эрмитажа, Московского

 государственного университета культуры, Государственного музея изобразительных искусств им.

 А.С. Пушкина и др.

 Федеральной инвестиционной программой на 1998 год предусмотрен лимит капитальных

 вложений в объеме 238,0 млн. рублей.

 В целях эффективного использования капитальных вложений, выделенных на 1998 год,

 приказываю:

 1. Принять к исполнению федеральную инвестиционную программу на 1998 год, утвержденную

 Минэкономики России (приложение N 1) <*> с учетом бюджетных обязательств, имея в виду, что

 финансирование капитальных вложений будет осуществляться Минфином России с учетом ст. 102,

 103 Закона о федеральном бюджете на 1998 год.

 --------------------------------

 <*> Не приводится.

 2. Считать приоритетными для финансирования капитальных вложений в 1998 году вводные

 объекты культуры с высокой степенью строительной готовности.

 3. Отделу капитального  строительства  (Кузнецов Ю.Г.):

 3.1. Обеспечить комплексную координацию работ по строительству и техническому

 перевооружению объектов культуры, включенных в федеральную инвестиционную программу.

 3.2. При неудовлетворительном строительстве объектов культуры и при отсутствии отчетов за

 выполненные работы вносить предложения руководству Министерства по изменению объемов их

 финансирования.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 3.3. Принять дополнительные меры по защите в Минэкономики России федеральной

 инвестиционной программы 1999 года.

 3.4. Использовать практику долевого участия региональных органов управления в

 финансировании строительства объектов культуры.

 4. Управлению экономики и финансов (Савченко А.Б.) обеспечить финансирование второй

 очереди капитального ремонта Государственного исторического музея в пределах бюджетных

 обязательств.

 5. Руководителям учреждений культуры, объекты которых включены в федеральную

 инвестиционную программу на 1998 год, установить постоянный контроль за ходом строительства и

 обеспечить освоение выделенных лимитов капитальных вложений на 1998 год.

 6. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра

 Антонова В.Н. и начальника отдела капитального строительства Кузнецова Ю.Г.

 Первый заместитель Министра

 Н.Л.ДЕМЕНТЬЕВА

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/